
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 13 - POLITICHE DEL FARMACO, FARMACOVIGILANZA, FARMACIA  

CONVENZIONATA

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 257

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5883 del 07/06/2018

OGGETTO: D.LGS. N. 219/2006 E SS.MM.II. - DITTA "FARMACIA GIUSEPPE ALFÌ" - 
CESSAZIONE ATTIVITÀ DI DISTRIBUZIONE ALL'INGROSSO DI MEDICINALI PER USO 
UMANO E REVOCA AUTORIZZAZIONE - COMUNE DI CIRÒ MARINA (KR). . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il Settore competente per l’istruttoria ha accertato:

━ CHE con decreto dirigenziale n. 3872 del 29 aprile 2015, la Ditta “Farmacia Giuseppe Alfì”, iscritta 
alla  C.C.I.A.A.  di  Crotone  con n.  REA KR-176979  e  Partita  IVA n.  03317820797  con  la forma 
giuridica di  Impresa  individuale,  è  stata autorizzata all'attività  di  distribuzione  all’ingrosso  di 
medicinali per uso umano, ai sensi del D.Lgs. n. 219/2006, della Legge n. 248/2006, art. 5, commi 5 
e 7 e del D.Lgs. n. 274/2007 art. 2, comma 16, da effettuarsi attraverso i locali ubicati nel Comune 
di Cirò Marina (KR) alla via Venezia n. 36  nonché  ai sensi  dell’art. 100,  comma 1,  del D.Lgs. n. 
219/2006 che subordina tale distribuzione al possesso di una autorizzazione regionale;

━ CHE con nota del 09 maggio 2018, trasmessa a mezzo PEC ed acquisita agli atti al n. 183769 del 
24 maggio 2018, il dott. Giuseppe Alfì  nato a Cariati (CS) il 04 ottobre 1980 e residente in Cirò 
Marina (KR) alla via Malta n. 5, C.F. LFAGPP80R04B774A, titolare dell’omonima farmacia sita nel 
Comune di  Casabona (KR) alla via Chiesa Vecchia, ha comunicato la cessazione dell’attività di 
distribuzione all’ingrosso di medicinali di cui sopra a far data dal 10 maggio 2018;

RITENUTO necessario prendere atto della suddetta comunicazione e, di conseguenza, procedere alla 
revoca dell’autorizzazione, a suo tempo, rilasciata;

VISTI
━ il D.L.gs n. 219/2006 e ss.mm.ii. con il quale è stata data attuazione alla direttiva CEE 92/95 relativa 

alla distribuzione all’ingrosso di medicinali per uso umano;
━ il DM 6/07/1999 di approvazione delle linee direttrici in materia di buona pratica di distribuzione di 

medicinali per uso umano;
━ la L.R. 13.5.96 n. 7 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e  

sulla dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;
━ il D.P.G.R. n. 354 del 24.6.1999 e successive modifiche; 
━ la  L.R.  12.8.2002 n.  34,  “Riordino delle  funzioni  amministrative regionali  e  locali” e  ss.mm.ii.  e 

ravvisata la propria competenza;
━ la deliberazione di Giunta Regionale n. 541 del 16.12.2015 con cui è stata approvata la Struttura 

Organizzativa della G.R.;
━ il D.D.G. n. 106 del 15.01.2016 con cui è stata approvata la nuova organizzazione del Dipartimento 

Tutela della Salute e Politiche Sanitarie;
━ il D.D.G. n. 8644 del 22 luglio 2016 con cui è stato conferito alla scrivente l’incarico di Dirigente del 

Settore n. 13 “Politiche del Farmaco, Farmacovigilanza, Farmacia Convenzionata”;
━ la comunicazione inoltrata a mezzo PEC con cui il Dott. Bruno Zito, quale Dirigente Generale ad 

interim del Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie”, individuato con D.G.R. n. 352 del 
31  luglio  2017  e  successivo  D.P.G.R.  n.  75  del  2  agosto  2017  di  conferimento  dell’incarico,  
demanda ai  Dirigenti  di  Settore  l’adozione  dei  provvedimenti  di  carattere  generale,  non  aventi 
contenuto programmatorio, al fine di velocizzare le procedure di approvazione degli atti; 

Su espressa dichiarazione di  regolarità amministrativa dell’atto resa, con sottoscrizione del  presente 
provvedimento,  dal  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  della  L.R.  n.  19/2001  e  s.m.e  i.  di 
recepimento della L. 07.08.1990 n. 241 “ Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti  
ed il diritto di accesso ai documenti amministrativi”

DECRETA

Per quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato

1) DI PRENDERE ATTO della nota del 09 maggio 2018, trasmessa a mezzo PEC ed acquisita agli atti 
al n. 183769 del 24 maggio 2018 con la quale il Dott. Giuseppe Alfì,  titolare della Ditta “Farmacia 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Giuseppe Alfì”, ha comunicato la cessazione dell'attività di distribuzione all'ingrosso di medicinali per 
uso umano effettuata attraverso i locali siti nel Comune di Cirò Marina (KR) alla via Venezia n. 36;

2) DI REVOCARE, come in effetti revoca,  l’autorizzazione già rilasciata con il  decreto dirigenziale n. 
3872 del 29 aprile 2015; 

3) DI  NOTIFICARE copia  del  presente  decreto,  a  cura  del  Dipartimento  proponente,  alla  Ditta 
interessata;

4) DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento al  Ministero  della  Salute, al  Servizio 
Farmaceutico  dell’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di  Crotone,  territorialmente  competente,  che 
verificherà  l’effettiva  cessazione  dell’attività  di  che  trattasi  dandone  comunicazione  a  questo 
Dipartimento, nonché al Gruppo Carabinieri per la Tutela della Salute – N.A.S. di Cosenza;

5) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del  presente  provvedimento sul BURC ai sensi della  Legge 
Regionale 6 aprile 2011 n. 11 ed alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

                                                  
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

RIZZO ROSA MARIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERSINI GIUSEPPINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


